A PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR ANGELO TAPAJÓS

Jo tt AA1 mM | A| EJUL | If MUNICIPAL DE SANTARÉM

Ras DA RAtinini Pr E ”CAMARA MUNICIPAL DE SAN Tart
REQUERIMENTO Nº. $2* 12024. Aurovado em JÚMIÇA, DiJHSCUSÃO

|
Por Uumamamiddade

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores: PlenvisDS / UM Log 4mana Eike
EnfAlbaLeal

REQUER DA SEMINFRA E

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SOLICITA DESTA
SECRETARIA TRÊS CARRADAS DE
ATERRO PARA RUA MANGABEIRA,
ENTRE JOSÉ DO PATROCÍNIO E
BECO SÃO PEDRO, BAIRRO DO
DIAMANTINO.

A Câmara Municipal de Santarém, através do Vereador infra- assinado, fazendo uso das normas
asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, REQUER DA SEMINFRA -

Secretaria Municipal De Infraestrutura, solicita desta secretaria três carradas de aterro para Rua

Mangueira, entre José do patrocínio e beco São Pedro, Bairro do Diamantino.

FUNDAMENTAÇÃO- Cordialmente, venho através deste solicitar três carradas de aterro

para solucionar a situação do trecho da Rua Mangabeira, entre José do Patrocínio e Beco São
Pedro. Este trecho está intrafegável pelos moradores e principalmente por veículos. O local

apresenta crateras que acabam sendo perigosas e escorregadias principalmente em tempos de
chuvas.

De acordo com a situação apresentada acima, REQUEIRO desta competente secretaria que
realize o serviço solicitado.

Sala das Sessões, Plenário do Palácio Tapajós, em 26 de Março de 2024.

SuVEREADOR ÂNG P AJÓS - REPUBLICANOS
Email: vef angelotapajos(Dgmail.com

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 1001. Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

JAR PODER LEGISLATIVOCAMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
MUNICIPAL DE SANTARÉM .

GABINETE DO VEREADOR ANGELO TAPAJOS

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290